
 1 

N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -C Broj 50.   15.12.2024.     

      TREĆA  NEDJELJA DOŠAŠĆA 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.15.12.2024.    
   III. NEDJELJA 

      DOŠAŠĆA 

Drinske mučenice 

1.+Antun Novosel g; i pok. iz ob. Novosel i Magić u 
6,00(Jalžabet)  ZORNICA 

2.+Florijan g,Gabrijel i Ljuba Koren;Marija i Josip 
Cukor;Valent i Ana g. Vlahović u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)  

u 11,00(Jalžabet)   

         Pon. 16.12.2024 

Adela,Albina,Ela 

1.+Josip g.Vladimir,Gabrijel i Karolina Franjčić u 
6,00(Jalžabet)ZORNICA 

        Ut. 17.12. 

 Lazar,Izak 

1.+Valent, Mladen i Katarina Vuk u 6,00 (Jalžabet)ZORNICA 

2.ISPOVJED BOLESNIKA I STARACA U ŽUPI OD 9,00 

      Sr. 18.12.    

Gracijan,Bosiljko 

1.+Martin g. i Marica Šalamon  u 6,00(Jalžabet) ZORNICA 

2.Misa u Državnom domu u 10,00, a prije mise ispovijed   

        Čet. 19.12. 

Urban,Tea,Vladimir 

1.+ob. Kovačić u 6,00(Jalžabet)ZORNICA 

2. Misa u domu Bistričak  10,00, a prije mise ispovijed   

       Pet. 20.12 
  Eugen i Makarije    

1.+Antun g. Ana i Stjepan Hrastić u 6,00(Jalžabet)ZORNICA 

  

     Sub. 21.12.           

  Sv.Petar Kanizije 

1.+vlč.Krunoslav Pačalat  g. u 6,00(Jalžabet)ZORNICA 

2.ISPOVJED U ŽUPI od 8,00-Jalžabet; u 9,00 Kelemen i 

Jakopovec. 

 

NED.22.12.2024.    
   IV. NEDJELJA 

      DOŠAŠĆA 

1.+Stjepan i Katarina Vuković u 6,00(Jalžabet)  ZORNICA 

2.+Ljubica Habajec i ob;Za duše u čistilištu u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)  

u 11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Lk 3,10-1 8 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
 

 U ono vrijeme: Pitalo je Ivana 

mnoštvo:»Što nam je dakle činiti?« 

On im odgovaraše: »Tko ima dvije 

haljine, neka podijeli s onim koji 
nema. U koga ima hrane, neka 

učini isto tako.« Dođoše krstiti se i 

carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što 

nam je činiti?« Reče im: »Ne 
utjerujte više nego što vam je 

određeno.« Pitahu ga i vojnici: »A 

nama, što je nama činiti?« I reče 

im: »Nikome ne činite nasilja, 
nikoga krivo ne prijavljujte i budite 

zadovoljni svojom plaćom.« 

Narod bijaše u iščekivanju i svi se 

u srcu pitahu o Ivanu nije li on 
možda Krist. Zato im Ivan svima 

reče: »Ja vas, istina, vodom 

krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja 

nisam dostojan odriješiti mu 

remenje na obući. 
On će vas krstiti Duhom Svetim i 

ognjem. 

U ruci mu vijača da pročisti gumno 

svoje i sabere žito u žitnicu svoju, 
a pljevu će spaliti ognjem 

neugasivim.« 

I mnogim je drugim pobudama 

Ivan narodu navješćivao evanđelje. 
 

Riječ Gospodnja. 

d
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Zborna molitva 

Svemogući i milosrdni 
Bože, dok hitimo u 
susret tvome Sinu daj 
da nas zemaljske brige 
ne smetu; nebeska 
mudrost tvoje riječi nek 
nas uvede u zajedništvo 
njegove sudbine. Koji s 
tobom…. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Željko Petric,Imbriovec 7 
2.Rudolf Mlinarić,Suhodolska 7,Jalžabet 
3.Ivan Žnidarić,Varaždinska 113,Jalžabet 
4.ob.Marković,Vinogradska 33,Kelemen 
5.ob.Vuković,Varaždinska 5,Jalžabet 
6.Rudolf Pepelko,Ludbreška 9,Jalžabet 
7.Ivan Bedeković,Leštakovec 15 (2023-24) 
8.ob.Mesarić Premec,Vinogradska 12,Novakovec 
9.Božidar Hulama,Ludbreška 14,Kelemen 
10.Robert Crnko,Varaždinska 8,Jakopovec 
11.ob.Holi,Suhodolska 2,Jalžabet 
12.ob.Tumpić,Imbriovec 69 
13.ob.Sever Horvat,Vinogradska 20,Kelemen 
14.ob.Horvat,Ludbreška 5,Jalžabet 
15.ob.Franjčić,Ludbreška 3,Jalžabet 
16.Darko Cesarec,Plitvička 2,Jalžabet 
17.ob.Cukor,Vinogradska 3,Jalžabet 
18.ob.Vincek,Ludbreška 4,Novakovec 
19.Marijan Premužić,Leštakovec 41 
20.ob.Horvat,Vukovićeva 61,Kaštelanec 
21ob.Špoljarić,Varaždinska 50,Jakopovec 
22.Tomica Kranjčec,Vinogradska 15,Jalžabet 
23.Anka Lukinić,Imbriovec 74 
24.ob.Trokter,Leštakovec 12 
25.ob. Somina,Vinogradska 26,Jalžabet 
26.Štefanija Magić,Leštakovec 13 
27.Marija Hruško,Varaždinska 24,Novakovec 
28.Marko Pepelko,Plitvička 1A,Jalžabet 
29.ob.Križanić Horvat,Potok 5,Jalžabet 
30.Đurđica Vidačić,Imbriovec 17 
31.Marijan Sušec,Varaždinska 39,Jalžabet 
32.Ivan Juran,Vinogradska 9,Novakovec 
33.Marija Pavlinec,Varaždinska 35,Novakovec 
34.Josip Piljak,Varaždinska 22,Novakovec 
35.Josip Pičija,M.Lončara 16,Jakopovec 
36.Jedna ob. iz Jalžabeta 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

UPLATILO 363. obitelji od 800. 
 

 
 

 

 
      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 16.12.-22.12. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

    

KNJIŽEVNA VEČER U ČAST MARIJANU HORVATU 
                                                Jalžabet 2004.G. 

 Ogranak Matice hrvatske Koprivnica i Kulturno 

umjetničko društvo „Elizabeta” Jalžabet upriličili su u 
Jalžabetu, mojem rodnom mjestu, književnu večer. 

Program je bio sačinjen od mojih književnih radova, 

ali i od onih koji su oplemenjeni skladateljskim 

uradcima. 
Došao je velik broj uzvanika iz nedalekog Varaždina i 

Koprivnice. Tu su bili zagrebački glazbenici, operni 

umjetnici, a među njima i maestro Miroslav Miletić i 
vrsni pijanist Miroslav Salopek. 

Program je započeo. Pozdravni govori, nekoliko riječi 

o autorima književnih i glazbenih radova, a potom 
govorenje poezije uz sudjelovanje autora. Pročitan je i 

odlomak iz romana „Karolina Suhodolska“, po 

kojem je skladana istoimena opera. U punoj i za tu 
priliku uređenoj dvorani nastao je tajac čim su se 

počele razlijegati operne arije. Neki su poslije govorili: 

„Kad je sopranistica pjevala Karolinu, povećao se 
treptaj lišća višestoljetne platane uz dvorac u kojem 

je nekad grofica Karolina živjela.” 

 

Zagrebački operni umjetnici i njihov voditelj Miroslav 
Miletić, poslije zajedničke večere mještana i gostiju, 

nekoliko puta su se htjeli oprostiti i otići, no to im je 

tek treći put uspjelo, jer su im domaćini priječili odla-
zak. Mještani Jalžabeta ostali su u velikom zanosu. I 

danas govore: „Takav blagdan Jalžabet nit’je imao, 

niti će ga skoro imati.” Jalžabet i operne arije, i to još 
na svom izvorištu (radnja romana, pa onda i opere, 

odvija se u Suhodolu, što je bilo prvotno ime za 

današnji Jalžabet). „Hvala našem mještaninu, 
profesoru Marijanu, što je u roman pretočio dio naše 

povijesti, hvala istaknutom skladatelju Miroslavu 

Miletiću što je taj dio povijesti pretvorio u operu, u 

glazbeni oblik koji neki znalci književnosti i glazbe 
nazivaju ‘krunom umjetnosti’”. Tako je mali, Jalžabet, 

nekadašnji Suhodol,  u 2004. godini zakoračio ne 

samo u povijest književnosti, nego i u povijest 
glazbene umjetnosti. A ima svega 

tisućudvjestoosamdeset stanovnika. Glazbeno-

književno zajedništvo kao da je taj broj uvećalo. 
******************************************* 

-Knjigu sveta Elizabeta, cijena 5 eura. 
-ŽUPNI VJERONAUK: Prekidamo do veljače 2025. 

-Sastanak Ekonomskog vijeća 20.12. u 17,00 

                                        

           ZVONAR i SAKRISTAN 
U proširenom značenju ta se osoba, pod vodstvom 

župnika, brine za sve što se odnosi na crkvu. Zbog 

važnosti te službe danas bismo tu osobu mogli smatrati i 

svojevrsnim “pastoralnim asistentom” jer uvelike pomaže 
župniku, počevši od prve i često najvažnije informacije o 

svemu što se odnosi na vjerski život i slavlja, računajući i 

na činjenicu da se neki vjernici, pogotovo oni koji su se 
udaljili od Crkve, najprije njoj obraćaju. Negdje tu službu 

vrše časne sestre, a u najčešćem slučaju vjernici laici. 

Zvonar– kao vjernik treba“voljeti Crkvu”, imati 
razumijevanja za svećenika i biti spreman za razgovor, 

dogovor i suradnju, izbjegavati sudjelovanje u stvaranju 

nekih “grupica” koje nešto misle raditi “mimo župnika”, ne 
prigovarati “što treba ovo ili ono, toga prije nije bilo” i 

slično, već poticati razgovor i raspravu te biti u službi 

stvaranja župnog zajedništva. 
 

Vrednovanje službe 

Župljani su pozvani još više vrednovati tu službu. Tim 

osobama treba izraziti posebno priznanje. Jer 
zvonar/sakristan svojim govorom i djelovanjem na 

određen način vrši i katehetsku službu. A to se može vršiti 

samo iz ljubavi prema Crkvi i konkretnoj župi. Ipak ta 
osoba treba dobiti i neku nagradu ili naknadu, jer 

mora biti češće na raspolaganju, ne samo u nedjelje i 

blagdane, nego i radnim danom kada je misa, sprovod ili 
neki drugi program. To znači da često svoje obiteljske 

obveze mora podrediti obvezama u crkvi. Isto tako u 

nekim prigodama (o blagdanima, u povodu sprovoda, 
krštenja, vjenčanja) običaj je da se daje i dodatni "dar", 

što ovisi o uviđavnosti vjernika, vodeći računa i o 

troškovima koje zvonar ima (pogotovo ako se brine i o 

crkvenom rublju i drugome). U župnoj zajednici važno je 
razvijati duh suodgovornosti, a to znači da sve ne može 

spasti na zvonara, već su i drugi župljani pozvani 

angažirati se i pomagati u raznim akcijama, od redovitih 
do izvanrednih, počevši od uređenja crkve, okoliša i 

drugog. Zvonar treba također poticati i koordinirati 

suradnju. 
 

ŽUPNI ZVONAR- Budući je župna crkva majka svih 

vjernika te zato i služba župnog zvonara je zahtjevnija pa 
se preporuča  i nagrada neka bude primjerena. 

Zvonari u kapelama:Imaju manje posla,ali ne nimalo 

manje važnoga.Također i njima pripada nagrada iz onih 

sela koja gravitiraju tim kapelama. Nagradu možete dati 
ili prilikom blagoslova obitelji ili osobno samim zvonarima. 

U ime svih naših vrijednih zvonara zahvaljujem se na 

vašem daru.Neka i dalje rade na dobrobiti naše župe 
Jalžabet. 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


